
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1089 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2021 PÁGINA 01 

 
Resolução CMAS Nº 14/2021 

Aprova a deliberação de recurso através do FNAS para a Estruturação da Rede de Serviços do SUAS – Politicas 
Publicas – RP2 FONTE 100 para o Município de Conselheiro Mairinck-PR. 

O Conselho Municipal de Assistência Social CMAS do município de Conselheiro Mairinck – PR no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 734 de 26 de novembro de 2021.  
 
Considerando a deliberação da plenária do CMAS realizada em 27 de dezembro de 2021; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º– Aprovar a Deliberação no Sistema de Informação e Gestão de Transferência Voluntárias – SIGTV, 
disponibilizado pelo Ministério do Desenvolvimento Social- Secretaria Nacional de Assistência Social – MDS/SNAS o 
valor de R$ 150.000,00 na modalidade custeio para a Estruturação da rede de serviços do SUAS – Politicas Publicas – 
RP2 FONTE 100.  

Art. 2º – Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Conselheiro Mairinck-PR, 31 de dezembro de 2021. 

  
Maria Madalena Ferreira 

Conselheira  Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 


		2021-12-31T10:07:55-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




